
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 70 del 30/01/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  RIMBORSO  AI  DATORI  DI  LAVORO  DEI  PERMESSI 
USUFRUITI DAGLI AMMINISTRATORI COMUNALI - ANNO 2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato  che ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. 267/2000 gli Amministratori 
comunali  (Assessori  e  Consiglieri)  che  sono  lavoratori  dipendenti,  per 
l’espletamento del proprio mandato istituzionale possono usufruire di permessi 
di lavoro retribuiti concessi da parte dei propri datori di lavoro, i quali verranno 
poi rimborsati da parte dell’Ente ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 267/2000;

Ritenuto  pertanto  opportuno  assumere  un  idoneo  impegno  di  spesa  per 
coprire le spese derivanti dai rimborsi dovuti ai datori di lavoro per i permessi 
usufruiti nell’anno 2019 da parte dagli Amministratori comunali (Consiglieri e 
Assessori) per l’espletamento del proprio mandato;

Richiamato  il  decreto  del  Sindaco n.  69 del  01/12/2017 con il  quale  sono 
conferiti  alla  dott.ssa  Marina  Bellegotti  le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni 
servizi, tra cui il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP e il CED;

Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del  
Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;

Vista la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;

Visti:
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
• i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
• la normativa in materia di permessi retribuiti dei lavoratori dipendenti, 

stabilita dall’art. 79 e seguenti del Testo unico 267/2000 e s.m.i. 

Determ. n. 70 del 30/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1.  di  assumere  un  impegno  di  spesa  di  €.  3.000,00  a  carico  del  cap. 
101010330025 cod bil.  U  1030201002 del  Bilancio  di  Previsione 2019-2021 
(annualità 2019) per il  successivo rimborso ai  datori  di  lavoro dei  permessi 
usufruiti nell’anno 2019 dagli amministratori comunali per l'espletamento del 
proprio mandato;

2. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

4.  di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente che la  presente  spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
del TUEL;

UFF RAG 
Capitolo Codice bilancio Importo Impegno

101010330025 U. 1030201002 € 3.000,00 479/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 70 del 30/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 70 del 30/01/2019

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 60/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO DEI 
PERMESSI USUFRUITI DAGLI AMMINISTRATORI COMUNALI - ANNO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 31/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


